Российская  Федерация

 Республика  Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

____________2022 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от  03.04.2014  №29 «О представлении сведений  о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального  образования город Саяногорск и их предоставлении по запросам средств массовой информации».
( в редакции решений Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 26.03.2015 №16, от 24.03.2016 №10, от 25.01.2017 №3, от 24.04.2018 №62)

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от  03.04.2014  №29 «О представлении сведений  о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального  образования город Саяногорск и их предоставлении по запросам средств массовой информации» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 26.03.2015 №16, от 24.03.2016 №10, от 25.01.2017 №3, от 24.04.2018 №62),  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Хакасия от 07.12.2017 №84-ЗРХ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республики Хакасия, и лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Хакасия, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты указанных сведений», статьей 25  Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:
Статья 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от  03.04.2014  №29
1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от  03.04.2014  №29 «О представлении сведений  о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального  образования город Саяногорск и их предоставлении по запросам средств массовой информации» (далее - решение) (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 26.03.2015 №16, от 24.03.2016 №10, от 25.01.2017 №3, от 24.04.2018 №62) следующие изменения:

1) В приложение 1 к решению:
а) В пункте 2 после слов «в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

2)  приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

№ 29, принятому 03.04.2014

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ

О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ СВОИХ

СУПРУГА (СУПРУГИ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД САЯНОГОРСК (ВКЛЮЧАЯ ОРГАНЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК,

НАДЕЛЕННЫЕ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА)

	Группа должностей
	Наименование должности

	Высшая
	Первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

	Руководитель самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа, являющегося юридическим лицом

	Главная
	Управляющий делами Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Заместитель руководителя самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа, являющегося юридическим лицом

	Ведущая
	Начальник структурного отдела, заведующий отделом  (начальник отдела) Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Заведующий отделом Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Начальник структурного отдела, заведующий отделом (начальник отдела), главный бухгалтер самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа, являющегося юридическим лицом, заведующий методическим кабинетом отдела (управления) образования

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего отделом (начальника отдела) Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего отделом (начальника отдела), главного бухгалтера самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа, являющегося юридическим лицом

	Ответственный секретарь административной комиссии

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист 1 категории

	Специалист 2 категории

	Специалист 3 категории

Раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	Группа должностей
	Наименование должности

	Ведущая
	Заведующий организационным отделом, заведующий отделом Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

	Главный бухгалтер Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист 1 категории

	Специалист 2 категории

	Специалист 3 категории

Раздел III. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК
	Группа должностей
	Наименование должности

	Ведущая
	Главный инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск

	Старшая
	Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск

                                                                                                                     »

Статья 2.  Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности и правопорядка, контроля за деятельностью Администрации.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022.
Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования

муниципального образования                 город Саяногорск
город Саяногорск
________________В.В. Ситников               _________________М.А. Валов
 «_____»______2022

№ _______